A CETESB, para dar cumprimento a Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar as licenças
concedidas, posição em 21/09/2021, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto
Ambiental.

Processo nº 123/2021 (050512/2021-17)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para MULTI BIOENERGIA LTDA., a Licença Ambiental Prévia nº 2805, de 13/09/2021,
para USINA TERMOELÉTRICA NOVO TEMPO E LINHA DE TRANSMISSÃO
ASSOCIADA – MOGI GUAÇU, localizadas no município de MOGI GUAÇU, com
validade de 05 (CINCO) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 234/2019 (057970/2019-97)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para GLP R PARTICIPAÇÕES LTDA, a Licença Ambiental Prévia nº 2808, de
14/09/2021, para GLP EMBU III, localizado no município de TABOÃO DA SERRA, com
validade de 05 (CINCO) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 117/2017 (017572/2020-60)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para SANTOS BRASIL PARTICIPAÇÕES S.A., a Licença Ambiental de Instalação nº
2688, de 16/09/2021, para AMPLIAÇÃO DO CAIS DO TERMINAL DE VEÍCULOS -
TEV, localizado no município de GUARUJÁ, com validade de 03 (TRÊS) anos, a contar
da data de sua emissão.

Processo nº 082/2021 (036186/2021-89)

CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu,
para GÁS BRASILIANO DISTRIBUIDORA S.A., a Licença Ambiental Prévia nº 2809, de
17/09/2021, para REDE SECUNDÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS NATURAL
CANALIZADO DE ARARAQUARA, localizada no município de ARARAQUARA, com
validade de 05 (CINCO) anos, a contar da data de sua emissão.